Национальный исследовательский
институт дошкольного образования
Воспитатели России

ПРИКАЗ

№ 67 от 17.05.2023 года

О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
инновационной площадки федерального
уровня АНО ДПО <(НИИ дошкольного
образования «Восонтателн России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России» № 8 от 30.06.2021 года» в соответствии с Положением об инновационной
площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ доппсольного образования «Воспитатели
России”, утвержденного на заседании Ученого совета. Протокол № 2 от 18.12.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»
смарт-тренинг для дошкольников» образовательным организациям субъектов Российской
Федерации, согласно Приложешпо к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК»
см ^-тренинг для дошкольников» Казунину Ирину Ивановну > заместителя руководителя
Федерального Экспертного Совета по дошкольному образованию, преподавателя АНО ДПО
НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», отличника народного просвещения
РФ.

3. Научному руководителю инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-
тренинг для дошкольников - Казуниной Ирине Ивановне направить в фок до 01.06.2022 года
Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской
Федерации, получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО
'ТНИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П рил ож т1е  № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым
присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»
смарт-тренинг для дошкольников»

Д1фскхор Б.Б. J^-opoB

Пряложевие № 1

к приказу № 67 от 17*05.2022 г*
«О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
инновационяо»ш10щадки
федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования
«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субь^стов Рогинской Федерации,
юггорым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО
ДПО «НИИ дошкольного образования «Воснитателв России» по направлению

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для доппсольников»

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № I г* Ч^?емхово»,
Иркутская область, г. Черемхово. Руководитель Тислеяко Виктс^ия Викторовна.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитая
ребенка - детский сад №18» г. Петушки, Владимирская область, г. Петушки. Руководитель
Пушкарева Валентина Яковлевна.

3. Госуд^ственное бюджетное общеобразовательное зшреждение Сам^юкой области основная
общеобразовательная школа № 12 г.о. Чапаевск Самарской обдаста структурное
подразделение детский сад № 5 «Зёрнышко», Самарская область, г. Чапаевск. Руководитель
Борисова Галина Юрьевна.

4

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 с.
Молотицы», Владимщюкая область, с. Мопотицы. Руководитель Белова Наталья Борисовна.

5. Структурное подразделение Детский №7 «Ягодка» государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной
школы №3 городского округа Чапаевск Самарской области. Самарская область, г. Чапаевск.
Руководитель Кочеткова Елена Александровна.

6. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Агалатовский
детский сад комбинированного вида № I», Ленишрадская область, Всеволожский район, д.
Агалатово. Руководитель Михайлова Жанна Викторовна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №20, Ростовская область, г. Батайск. Руководитель Резниченко
Анна Ивановна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 22, Ростовская область, г. Батайск. Руководитель Деркач Карина.
Артуровна.

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17
«Золушка», Нижегородская область, г. Бор. Руководитель Кормакова Ирина Валерьевна.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение <^етский сад
«Северная сказка», Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой. Руководитель Бурцева Татьяна
Викторовна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка— детский сад 32», Иркутская область, г. Братск. Руководитсль Федянина Гашша
Николаевна.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное у'феждение Киселевского
городского округа детский сад ЯЬ 65 комбинированного вида «Родничок», Кемеровская
Область - Кузбасс, г. Киселевск. Руководитель Касаджик Елена Константиновна.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана
«Центр развития ребёнка-детский а д  «Чайка», Республика Хакасия, г. Абакан.
Руководитель Кузнецова Екатерина Сергеевна.

N. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Тогучинского района
«Тогучинский детский сад .N«1», Новосибирская область, г. Тогучин. Руководитель Смертева
Альбина Сергеевна.

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 34 станицы Ленинградской муниципального образования
Ленинградский район, Краснодарский край. Ленинградский район. Руководитель
Сухорукова Инна Игоревна.

16. Муниципальное X автономное дошкольное обр^овательное учреждение детский сад
«Ягодка», Ямало-Ненецкий АО, г. Лабытнанги. Руководитель Дб^инская Галина Борисовна.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение <Детский сад № 58 г.
Йошкар -  Олы «Золотой ключик», Республика Марий Эл, г. Йошкар -  Ола. Руководитель
Серебрякова Галина Васильевна.

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение <Детский сад № 22»,
Лешшградская область, г. Кириши. Руководитель Зайдлина Светлана Михайловна.

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад Яа 43 г. Черемхово",
Иркутская область, г. Черемхово. Руководитель Сафонова Елизавета Александровна

20. Муниципальное дошкольное образовательное з^чреждение "Детский сад комбинированного
вида №42", Московская область, г. Рамеяское. Руководитель Прикоп Валентина
Владимировна

21. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад № 5
"Аистёнок" комбинированного вида" г. Волхов, Ленишрадская область, г. Волхов.
Руководитель Мигда Мария Владимировна

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81
«Медвежонок» городского округа Тольятти, Сам^ккая область, г. Тольятти. Руководитель
Козырева Г алина Владимировна

л

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №73
"Алёнушка"" городского округа город Шарья Костромской области. Костромская область г.
Ш ^ья. Руководитель Игнатова йсатд>нна Павловна

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска
"Детский сад №23", Хабаровский край, г. Хабаровск. Руководитель Гузар Екатерина
Ивановна

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
"Тополёк”, Нижегородская область, Сосновский р-н, р.п. Сосновсхое. Руководитель Зимина
Римма Михайловна

26. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24, Московская
область, г. Орехово-Зуево. Руководитель Дудник Вера Владимировна *

27- Муниципальное бюджетное доппсольное образовательное учреждение Собинского района
детский сад 5 «8 Марта» присмозра и оздоровления г. Лакинск, Владимирская область, г.
Лакинск. Руководитель Манухина Наталья Сергеевна

28. Государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа № 4 имени И.И. Миронова города Новокуйбышевска
городского округа Новокуйбышевск Самарской области. Структурное подразделение
«Детский сад «Буратино», Самарская область, г. Новокуйбышевск. Руководитель Маторина
Татьяна Евгеньевна

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47,
Владимирская область, г. Ковров. Руководитель Симонова Елена Петровна

30. Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 48 г. Улан-Удэ", Республика Бурятия г. Улан-Удэ. Руководитель Кожевников
Дмитрий Николаевич

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 4 с.
Чаадаеве, Влад^ршфская область, с. Чаадаево. Руководитель Пахомова Жанна Юрьевна

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижнев^товска детский сад №52 "Самолётик", Ханты-Мансийский автономный округ —
Югра, г. № жнев^товск. Руководитель Базюк Светлана Владимировна

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития
ребенка - детский сад № 75” городского округа Самара, Самарская область, г. Самара,
Руководитель Артюкова Ольга Ивановна

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
"Улыбка”, Республика Хакасия г. Черногорск. Руководитель Афанасьева Ольга Викторовна

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9
«Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно- речевому развитию детей». Свердловская область, г. Лесной. Руководитель
Хазова М арг^ита К^ьевна

36. Структурное подразделение «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области
основной общеобразовательной школы № 18 имени В.А. Мамистова города
Новокуйбышевска городского oiqsyra, г. Новокуйбышевск Самарской области. Руководитель
Сохина Наталья Владимировна

37. Муницидальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Снегурочка», Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой. Руководитель
Давидовская Наталья Владимировна

38. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №75 Кировского
района Волгограда”, Волгоградская область, г. Волгоград. Руководитель Деньгова Светлана
Анатольевна

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад
“Теремок”, Республика Бурятия, с. Бичура. Руководитель Фомина Антонцда Григорьевна

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательн(ю учреждение «Детский сад Xs 54 г.
Йошкар-Олы «Тёплые ладошки». Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола. Руководитель
Приварила Ирина Валентиновна

41. Государственное бюджетное общеобразовательное згчреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа Ш 9 имени Героя Советского Союза И. Д  Ваничкина города
Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области структурное
подфазделение ’’Детский сад "Звонкие голоса", Сам^ская область, г. Новокуйбышевск.
Руководитель Поваляева Валентина Федоровна

42. Г осударственное бюджетное общеобразовательное у*феждение Самарской области основная
общеобразовательная школа № 4 имени И. И. Миронова города Новокуйбышевска
городского округа Новокуйбышевск Самарской облает структурное подразделение
<^етский сад «Жар-птица», Самарская область, г. Новокуйбышевск. Руководитель
Колокольцева Едена Владимировна

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение <Детский сад
комбинированного вида jVs32 «Сказка», Ленинградская область, г. Кировск. Руководитель
Кожевникова Ирина Владимировна

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное убеждение центр развития
ребенка - детский сад № 22 "Колокольчик", Нижегородская область, г. Бор. Руководитель
Мочалова Ир1ща Федоровна

45. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ручеёк», Ямало-Ненецкий автономный шфуг, г. Новый Уренгой. Руководитель Лапина
Татьяна Ивановна

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное у*фсждение детский сад
«TqjcMOK» (п.г.т. Белый Яр), Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-
Югра, П.Г.Т. Белый Яр. Руководитель Баранчук Ирина Анатольевна

47. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа № 11  имени Героев воинов - интернационалистов города
Новокуйбьппевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области - структурное
подразделение "Детский сад "Надежда", Самарская область, г. Новокуйбышевск.
Руководитель Фёдорова Оксана Васильевна